
ASSESSORE P

VIO GIULIA ASSESSORE

PERUFFO DANIELA ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il Sig.FATTORI PIERFILIPPO Segretario.
Il/La Signor/ra PAVAN DANIELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO

IL PRESIDENTE
F.to PAVAN DANIELE

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  FATTORI PIERFILIPPO

P

BENETTON ALICE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE P

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N. 312 Reg. Pubbl.

Si certifica che copia della presente delibera viene oggi affissa all’Albo Pretorio
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addì 07-04-2020

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to  Alberto Peretti

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle
forme di legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci
giorni di pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza,
per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art.
134 T.U. n. 267/2000

Addì __________________

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to  Alberto Peretti

L'anno  duemilaventi il giorno  sette del mese di aprile alle ore 11:30, nella Residenza Municipale, per
determinazione del Sindaco, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano

COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO DI DOCUMENTO INFORMATICO FIRMATO DIGITALMENTE
(D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate)

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
Dott. Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

PAVAN DANIELE

BENEDETTI STEFANO

COMUNE DI MEOLO
Città Metropolitana di Venezia

COPIA

Deliberazione N. 31
in data 07-04-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO SERVIZI SOCIALI PER L'EROGAZIONE
DELLE RISORSE DI CUI ALL'ORDINANZA DELLA PROTEZIONE CIVILE N.
658/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Visti i Decreti Legge del 2 marzo 2020 n. 9, dell’8 marzo 2020 n. 11 e del 9 marzo 2020 n. 14, recanti
“Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

Visto il Decreto Legge 17 marzo 2020 n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario
nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

Visto il Decreto Legge 25 marzo 2020 n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza
epidemiologica da COVID-19”;

Visti i Decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11
marzo 2020 e 22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n. 6 del 2020,
convertito, con modificazioni, nella legge n. 13 del 2020;

Vista l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la
Presidenza del Consiglio dei Ministri (di seguito “Ordinanza”), avente ad oggetto “Ulteriori interventi
urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;

Verificato che al Comune di Meolo l’Ordinanza succitata ha assegnato, a titolo di “Fondo di Solidarietà
Alimentare”, la somma di € 37.880,54 ed accertato che essa è già stata introitata nella casse comunali;

Rilevato che detta Ordinanza, sorta dall’esigenza urgente di assicurare, in via emergenziale, risorse per
interventi di solidarietà alimentare sul territorio, ha previsto una misura “extra ordinem”, straordinaria e
urgente, destinata al sostegno dei “nuclei familiari più esposti agli effetti economici, derivanti
dall'emergenza epidemiologica da virus COVID-19”, e per quelli “in stato di bisogno”, per soddisfare le
necessità più urgenti ed essenziali;

Vista la “Prima nota di indirizzo” dell’A.N.C.I. del 30 marzo 2020, recante note esplicative dell’Ordinanza
in argomento;

Vista altresì la nota dell’A.N.C.I. Veneto del 31 marzo 2020, che fornisce alcune Linee guida per dare
attuazione all'Ordinanza citata con la maggior urgenza possibile;

Rammentato che dette risorse consentono la fornitura, ai soggetti che ne saranno beneficiari, di buoni spesa
utilizzabili per il rifornimento di generi di prima necessità presso esercizi commerciali siti nel territorio
comunale che abbiano dato la disponibilità ad accettarli e che saranno portati a conoscenza della popolazione
mediante pubblicazione del relativo elenco sul sito internet istituzionale;

Ritenuto opportuno stabilire delle indicazioni operative per l’erogazione delle risorse in argomento,
approvando a tal fine degli indirizzi che l’Ufficio Servizi Sociali dovrà seguire per il rilascio urgente dei
buoni spesa;

Dato atto che con deliberazione di Giunta comunale n. 30 in data 07.4.2020 è stata adottata una variazione di
bilancio per contabilizzare le risorse stanziate a favore di questo Comune dalla summenzionata Ordinanza;

Rilevato altresì che essa Ordinanza non prevede alcun obbligo di successiva rendicontazione delle risorse
economiche assegnate e spese;

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 c. 1 e dell'art. 147 bis del D.Lgs.
18.08.2000 n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del Responsabile del Settore II “Servizi
alla persona” ed il parere favorevole di regolarità contabile da parte della Responsabile del Settore I “Servizi
amministrativi e finanziari”;

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese dai presenti;

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 07-04-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MEOLO



D E L I B E R A

Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.
Di approvare i seguenti indirizzi per la gestione e la distribuzione dei buoni spesa di cui al “Fondo di2.
Solidarietà Alimentare” istituito con l’Ordinanza della Protezione civile n. 658 del 29.03.2020:
a) stabilire che l’accesso dei cittadini al beneficio avvenga su formale richiesta (secondo l'allegato B)
a seguito di pubblicazione dell’avviso pubblico (secondo l'allegato A), appositamente predisposto, al
fine di individuare i potenziali beneficiari,  sulla base delle indicazioni di cui all’allegato C);
b) proporre a tutti gli esercizi commerciali del Comune di Meolo che dispongono di beni alimentari
e di prodotti di prima necessità la possibilità di aderire al progetto di utilizzo dei buoni spesa;
c) pubblicare sul sito istituzionale del Comune di Meolo l’elenco degli esercizi commerciali che
aderiranno all’iniziativa;
d) approvare gli indirizzi per l’erogazione urgente dei buoni spesa da parte dell’Ufficio Servizi
Sociali                                 indicati nel documento allegato sub C);

3. Di demandare alla competenza provvedimentale del Responsabile del Settore II – Servizi alla
persona - Servizi Sociali l’adozione dei conseguenti atti amministrativi.

Successivamente, ai sensi dell’articolo 134, 4° comma del D.Lgs n. 267/2000, con separata ed unanime
votazione favorevole espressa in forma palese, il presente provvedimento viene dichiarato immediatamente
eseguibile, al fine di provvedere alla celere divulgazione dell’esistenza del contributo per mezzo dei consueti
canali informativi comunali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 07-04-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MEOLO



ESTENSIONE DEL PARERE

(Art. 49- comma 1 e art. 147 bis, come introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) L. 213/2012 del D.Lgs  n. 267/2000 T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

lì, 06-04-2020
Il Responsabile di Settore
F.to Peretti Alberto

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

lì, 06-04-2020
Il Responsabile di Settore
F.to SPITALERI VIVIANA

Allegato alla delibera nr . 31 del 07-04-2020

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 07-04-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI MEOLO

Oggetto:ATTO DI INDIRIZZO ALL'UFFICIO SERVIZI SOCIALI PER
L'EROGAZIONE DELLE RISORSE DI CUI ALL'ORDINANZA DELLA
PROTEZIONE CIVILE N. 658/2020


